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NOTAT 

Covernotat om de bydækkende enheder 

Der er i BUU-strategien ”Vores børn – fælles ansvar” sat en række 
ambitiøse mål for at udvikle kvaliteten i børnehøjde på vores 
dagtilbud, skoler og øvrige tilbud - for alle børn og især for de børn, 
som har brug for noget ekstra for at komme godt i vej i deres liv.  
 
Børne og Ungdomsforvaltningens største bydækkende enheder spiller 
hver sin vigtige rolle ift. at skabe de bedste forudsætninger for et godt 
børneliv for byens børn og unge.  
 
De 5 største bydækkende enheder i Børne og Ungdomsforvaltningen 
er udgjort af:  
 

- Børne og Ungdomstandplejen, som sikrer tandsundheden 
blandt kommunens børn og unge 

- Ungdomsskolen, som leverer dels fritidsundervisning til alle 
byens børn og unge samt heltidsundervisning til de børn og 
unge, som ikke har ressourcer til at indgå i et ordinært 
uddannelsestilbud  

- Ungdommens Uddannelsesvejledning, som guider byens unge 
frem til det rigtige uddannelsesvalg 

- Uddannelsescenter UIU, som tilbyder 10 klasses tilbud og den 
særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse til unge med 
udviklingsforstyrrelser 

- Center for Specialundervisning for voksne, som tilbyder 
specialundervisning for voksne, synskonsulentfunktion for 
børn samt afprøvning og rådgivning om tekniske hjælpemidler 
til at understøtte kommunikation 

 
 
De bydækkende enheder er højt specialiserede enheder i Børne og 
Ungdomsforvaltningen, hvor organisering og opgaveløsning ikke er 
sammenlignelig med BUF’s øvrige tilbud.  
 
Forvaltningen bad derfor i 2018 konsulenthuset Deloitte om at 
udarbejde en budgetanalyse med henblik på at skabe et gennemsigtigt 
og ensartet grundlag for at vurdere de bydækkende enheders 
organisering, opgaveportefølje og effektivitet, og herunder at etablere 
relevante benchmarktal med andre kommuner.  
 
Forvaltningen har i tæt samarbejde med de bydækkende enheders 
ledelse udarbejdet og kvalificeret budgetanalysen yderligere og 
fremlægger på denne baggrund syv effektiviseringsforslag til 
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budgetforslag 2020, som forenkler, målretter og prioriterer 
opgaveløsningen på de bydækkende enheder– med fokus på at bidrage 
til at nå målene i BUU- strategien. 
 
Da de bydækkende enheder er særligt kendetegnet ved at være 
specialiserede tilbud, hvor organisering og opgaveløsning ikke er 
sammenlignelig med BUF’s øvrige tilbud, bygger forslagene i særlig 
udstrækning på muligheden for at forenkle samt målrette og prioritere 
enhedernes opgaveløsning, hvilket står som centrale elementer i BUU-
strategien. 
 
I alle forslag er forenkling et centralt element. Fx i form af forenkling 
af organisering – både ift. brug af personaleressourcer og 
bygningsanvendelse. Herudover er flere af forslagene kendetegnet ved 
at foreslå enten færre aktører på samme opgave, en klarere opgave- og 
ansvarsfordeling mellem faggrupper samt en forenkling og 
digitalisering af administrative processer. Endeligt indeholder flere af 
forslagene metoder og tilgange til at fokusere og prioritere enhedens 
ressourcer i retning af de børn og unge, der har brug for noget ekstra.  
 
Der er på baggrund af rapporten blevet udarbejdet 7 forslag til budget 
2020 
 

 Ændret tilrettelæggelse af voksenspecialundervisningen på 
CSV 

 Ændret takstgrundlag på CSV 

 Forenkling af STU-vejledningen 

 Ændret tilrettelæggelse af vejledningsindsatsen på UU 
(besluttet investeringscase BUU 13.03.19) 

 Ændret afdelingsstruktur for ungdomsskolens 
heltidsundervisning (besluttet investeringscase BUU 13.03.19) 

 Fælles administration mellem Ungdomsskolen og 
Ungdommens Uddannelsesvejledning (besluttet 
investeringscase BUU 13.03.19) 

 Etablering af online løsning i BUT (besluttet investeringscase 
BUU 13.03.19) 

 


